
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

Великотопальская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя России Ворожанина О.В. Клинцовского района Брянской области 
Адрес: 243113, Брянская область, Клинцовский район, с. Великая Топаль, ул. Парковая д.7   

телефон: (848336) 33-1-13.  E-mail: veliktopal_soh@mail.ru 

ИНН 3217002545 КПП 324101001 ОГРН 1023201338093        

 

 
  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от  23.09. 2022 г.                                                                                                                   №  29а 
 

 

«Об организации работы Штаба воспитательной работы в 2022-2023 году» 
 

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам обучающихся, плана 

мероприятий по реализации в 2021- 2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года (утвержден распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 12 ноября 2020 года № 2945 – р), федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав штаба воспитательной работы на 2022-2023 учебный год: 

  Сидоренко О.Р. – директор школы, руководитель штаба 

  ПерепечкоО.Е. – заместитель директора по ВР, заместитель руководителя штаба; 

  Батюченко О.Н. –советник руководителя общеобразовательной организации по 

воспитательной работе и работе с детскими объединениями. 

  Талызина Г.Н. – социальный педагог 

 Брикс А.И.-руководитель ШМО классных руководителей 

 Клыга А.П.  – руководитель спортивной секции 

  Ковалёв Г.И.   -педагог дополнительного образования          

 Лабуз С.Е. - педагог-библиотекарь 

 (По согласованию) – медработник 

 (По согласованию) – инспектор по делам несовершеннолетних 

 (По согласованию) – член ученического самоуправления 

 

2. Утвердить план работы штаба воспитательной работы МБОУ – Великотопальская СОШ на 

2022- 2023 учебный год, направленный на создание условий для воспитания у 

обучающихся активной гражданской позиции, гражданской ответственности, основанной 

на традиционных культурных, духовных и нравственных ценностях российского общества, 

а так же для осуществления личностного развития обучающихся. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

             Директор  :                                              О.Р.Сидоренко 

 


